

Zmluva o dielo

č. CV-1-81/2023 – 5100009796- ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“).

Článok I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ:** **Centrum výcviku Lešť**
Lešť, 962 63 Pliešovce
V zastúpení: Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ – štatutárny orgán
Za vecné plnenie: Mgr. Michal Šabo, tel.: 0960 465 810
Július Gímeš, tel.: 0960/465 724
IČO: 00804932
DIČ: 2021773644
IČ DPH: SK2021773644
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK4781800000007000167777

(ďalej len „objednávateľ“)

- 2. Zhotoviteľ:** **MODENERA, a. s.**
Mickiewiczova 2, 811 07 Bratislava
V zastúpení: Ing. Miroslav Cibul'a - predseda predstavenstva
IČO: 36 687 723
DIČ: 2022272098
IČ DPH: SK2022272098
Bankové spojenie: Tatrabanka, a. s., Bratislava
IBAN: SK91 1100 0000 0026 2283 6768
Zapísaný: v OR Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sa, Vložka číslo
3988/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

- 1) Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania, ktoré realizoval verejný obstarávateľ v súlade s § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet zákazky „Odstránenie a likvidácia stavieb v objekte MS Riečky - Košová“
- 2) Zmluvné strany sa podľa § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník) dohodli, že ich záväzkový vzťah vyplývajúci z tejto zmluvy sa bude spravovať Obchodným zákonníkom.

Článok II. Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom tejto zmluvy je úprava práv a povinností zmluvných strán v súvislosti so záväzkom zhotoviteľa diela špecifikovaného v odseku 2 tohto článku v rozsahu a za podmienok stanovených touto zmluvou a v súvislosti so záväzkom objednávateľa dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu dohodnutú podľa tejto zmluvy.
- 2) Predmetom zmluvy je odstránenie a likvidácia stavieb v objekte MS Riečky – Košová podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 (Opis predmetu zmluvy).
- 3) Miestom plnenia predmetu zmluvy je: Centrum výcviku Lešť – MS Riečky – Košová, budovy:
Kuchynsko-jedálenský blok b.č.16, parc.č.547/8
Klub a telocvičňa b. č. 21, parc.č.547/18
Garáže b. č. 20, parc.č.547/10
Skládka pri objekte Kúpele mužstva a skladu b.č.23

Článok III. Termín plnenia

- 1) Termín zhotovenia diela je **od nadobudnutia účinnosti zmluvy do 30.11.2023.**
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný termín uvedený v odseku 1 tohto článku je termínom najneskoršie prípustným a neprekročiteľným s výnimkou:
 - a) vyššej moci, t.j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
 - b) vydania príkazov zo strany objednávateľa na uzatvorenie lokality alebo jej časti kde sú vykonávané búracie práce z dôvodu prebiehajúceho výcviku, objednávateľ je to povinný oznámiť zhotoviteľovi 2 dni vopred.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že riadnym ukončením diela sa rozumie jeho riadne a včasné odovzdanie objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela podpísaného zmluvnými stranami.

Článok IV. Cena za dielo

- 1) Zmluvná cena je stanovená v súlade s § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je ju možné počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa, ktorá je Prílohou č.2 tejto zmluvy (Výkaz výmer - Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena:
 - a) Cena bez DPH: 99 999,00 €
 - b) DPH 20%: 19 999,80 €
 - c) Cena celkom: 119 998,80 €Slovom: Stodevätnásťtisícdeväťstodevät’desiatosem eur, osemdesiat centov

- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku je možné meniť iba v prípade:
 - a) zmeny sadzby DPH počas trvania zmluvy
 - b) nevykonania niektorých častí diela zo strany zhotoviteľa uvedených v položkovom rozpočte, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkového rozpočtu, a v prípade splnenia podmienok stanovených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch vrátane ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 4) Objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške podľa skutočne vykonaných prác vychádzajúc z jednotkových cien uvedených v položkovom rozpočte, ktorá nesmie byť vyššia ako cena podľa odseku 1 tohto článku.

Článok V.

Platobné podmienky a fakturácia

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorý zhotoviteľ vyhotoví s náležitosťami podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle objednávateľovi.
- 2) V súlade s § 69 ods. 12 písm. j zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa jedná o zákazku s prenosom daňovej povinnosti na objednávateľa.
- 3) Faktúra bude doručená objednávateľovi do 10 dní od jej vystavenia a faktúra bude obsahovať slovnú informáciu o prenesení daňovej povinnosti.
- 4) Súčasťou faktúry bude poverenou osobou objednávateľa odsúhlasený a podpísaný súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako sú ponukové rozpočty.
- 5) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, na základe predloženého daňového dokladu (faktúry) podľa skutočne vykonaných a odsúhlasených prác poverenými osobami objednávateľa a zhotoviteľa.
- 6) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 7) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).

Článok VI.

Realizácia diela

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 2 (Výkaz výmer - Cenová ponuka) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Zhotoviteľ nemôže previesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.

- 3) Zhotoviteľ musí pred začatím plnenia zmluvy doložiť technologický postup búracích prác (PD búracích prác na jednotlivé objekty) a určiť oprávnenú osobu, ktorá bude dohliadať na realizáciu búracích prác.
- 4) Zhotoviteľ bude viesť stavebný denník od začiatku až po ukončenie búracích prác.
- 5) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať vyhlášku č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných búracích prácach s nimi súvisiacich a podrobnostiach o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.
- 6) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených lokalít a odovzdá mu stavenisko (pracovisko) pre vykonanie prác tak, aby zhotoviteľ mohol na nich začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa. Súčasne s odovzdaním staveniska objednávateľ administratívne umožní zhotoviteľovi prístup na stavenisko – pracovisko.
- 7) Pri odovzdaní pracoviska vykonávania predmetu plnenia bude spísaný a oboma zmluvnými stranami podpísaný záznam o odovzdaní a prevzatí staveniska (pracoviska), podľa §5 Vyhlášky 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri búracích prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, ktorý vyhotoví objednávateľ.
- 8) Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku - pracovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho búracími prácami, a to na vlastné náklady.
- 9) Zhotoviteľ bezprostredne po ukončení prác doručí objednávateľovi (elektronicky, poštou) evidenčné listy všetkých druhov odpadov súvisiacich s predmetom zákazky vyplnených podľa vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti.
- 10) Každý druh ostatného, prípadne nebezpečného odpadu musí byť správne zaradený podľa katalógu odpadov vyhláška MŽP SR č. 365/2015 Z. z. ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov. Tieto údaje budú použité pre pôvodcu odpadu CV Lešť, ako podklad pre vypracovanie ohlásenia o vzniku odpadu a nakladaní s ním podľa § 3 vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti za príslušný kalendárny rok.
- 11) Zhotoviteľ po ukončení búracích prác spracuje súpis skutočne vykonaných prác po položkách a podľa neho odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi, odsúhlasený súpis prác bude neoddeliteľnou prílohou daňového dokladu – faktúry.
- 12) Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich zamestnancov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými prostriedkami.
- 13) Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnene na stavenisku za účelom vykonania búracích prác. zhotoviteľ zabezpečí, aby zamestnanci, ktorí budú vykonávať práce vo výškach absolvovali predpísané školenia alebo mali príslušné atesty a osvedčenia na práce vo výškach.
- 14) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas realizácie prác uplatnené a ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii diela.

- 15) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú práce pripravené k odovzdaniu. Objednávateľ prevezme vykonané práce aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ nebude mať oprávnené výhrady.
- 16) O odovzdaní a prevzatí ukončeného diela zmluvné strany spíšu preberací protokol o prevzatí a odovzdaní diela (ďalej len „preberací protokol“), v ktorom sa zhodnotí aj kvalita vykonaných prác, súpis vád a nedorobkov stavebného diela zistených pri tomto preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie.
- 17) Zhotoviteľ so vzniknutým odpadom z vykonaných prác naloží v zmysle zákona NR SR č.79/2015 Z.z. (Zákon o odpadoch) v platnom znení.

Článok VII. Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených touto zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu. Vadou sa rozumie aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo jeho časti.
- 2) Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením predmetu zmluvy a to aj priebežne počas realizácie diela po zistení predmetného nedostatku.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 4) Nedostatky predmetu zmluvy si objednávateľ bude uplatňovať u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v lehote do 2 pracovných dní zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade písomného uznania reklamácie odstrániť nedostatok predmetu zmluvy v termíne najneskoršie do 3 pracovných dní.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 5 a viac dní bez odôvodnenia
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 2) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
 - a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,

- c) objednávateľ je povinný do 3 dní zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3) Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou alebo Obchodným zákonníkom ako aj v prípadoch, ak zhotoviteľ nebude vykonávať dielo v súlade s touto zmluvou alebo bude zanedbávať plnenie svojich zmluvných povinností spôsobom, ktorý vyvolá u objednávateľa opodstatnenú obavu, že zhotoviteľ neplní účel tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.
- 4) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.

Článok IX. Sankcie

- 1) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odovzdať predmet diela riadne a včas má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za každý aj začatý deň omeškania, zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením záväzku odstrániť vady diela v lehote podľa článku VII odsek 4 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý aj začatý deň omeškania.
- 3) Zmluvné pokuty podľa tejto zmluvy sa nezapočítavajú na úhradu škôd, ktoré by zmluvným stranám vznikli porušením zmluvných povinností.
- 4) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 5) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok X. Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na výkon pracovných činností zabezpečiť účasť na školení BOZP a Ochrany pred požiarmi všetkých zamestnancov zhotoviteľa, zamestnancov jeho subdodávateľov a pod, ktorí budú vykonávať pracovné činnosti v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov a zákona č. 314/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov. Svoju účasť na školení potvrdia zamestnanci zhotoviteľa vlastnoručnými podpismi do prezenčnej listiny. Uvedené školenia vykoná objednávateľ. Týmto ustanovením nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonávať voči svojim zamestnancom preukázateľné oboznamovanie v zmysle zákonov NR SR č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov a zákona č. 314/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- 2) Zhotoviteľ predloží objednávateľovi pred začatím prác a v prípade potreby ich bude musieť aktualizovať, určenie a spracovanie bezpečných pracovných a technologických postupov

v zmysle § 4 vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností pre činnosti vykonávané na stavenisku.

- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škodu na zdraví tretích osôb spôsobené zanedbaním svojich povinností alebo v dôsledku okolností, o ktorých zhotoviteľ vedel alebo mal vedieť z titulu svojej činnosti v čase plnenia predmetu tejto zmluvy alebo ich mohol predvídať.
- 4) Centrum výcviku Lešť sa nachádza vo Vojenskom obvode Lešť. Podľa zákona NR SR č. 281/1997 Z. z. o vojenských obvodoch v znení neskorších predpisov je nutné pred vstupom do uvedeného priestoru pre osoby a pre motorové vozidlá na svoje náklady vybaviť povolenie k vstupu (pobytu) do Vojenského obvodu Lešť, na Správe vojenského obvodu Lešť v Pliešovciach.
- 5) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť zistený požiar vo VO Lešť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465 560 alebo 0960/465 310. Vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, používanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v úrade vlády SR na internete. Objednávateľ ako povinná osoba sa zaväzuje zabezpečiť zverejnenie tejto zmluvy v zmysle paragrafu 5a ods. 7 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 4) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 5) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov a to najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 6) Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 7) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu byť viazaný touto zmluvou vyjadrujú svoju vôľu podpísať na tejto zmluve.

- 8) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č.1 - Opis predmetu zmluvy
Príloha č.2 - Výkaz výmer – cenová ponuka

V Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....
Za objednávateľa
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Za zhotoviteľa
Ing. Miroslav Cibuľa
predseda predstavenstva

Príloha č.1 - Opis predmetu zmluvy

Podrobné vymedzenie predmetu zákazky: pred začatím samotných búracích prác v spolupráci s objednávateľom bude potrebné objekty skontrolovať či sú skutočne odpojené od inžinierskych sietí – elektrického vedenia, vodovodu a kanalizácie. Postupne je potrebné demontovať rozvody zariadení a elektroinštalácie v jednotlivých objektoch. Odstránia sa výplne otvorov (okná, dvere, kovové vráta).

Vybúranie murovaných častí objektov bude vykonané strojovým mechanizmom, vybúraná suť bude priebežne odvážaná do 1 km na objednávateľom určené dočasné miesto, skládku na recykláciu pre ďalšie využitie potrieb CV Lešť.

Podmienky recyklácie sú: vytriedenie kovového odpadu od stavebného odpadu, požadovaná frakcia stavebného odpadu: 50% 0-63mm a 50% 0-100mm.

Pri nakladaní s odpadmi, ktoré vzniknú počas búrania stavieb nie je predpoklad ohrozenia životného prostredia, pretože vzniknuté druhy jednotlivých odpadov sa budú selektovať, zhromažďovať, recyklovať a skladovať na vyčlenených miestach, kde budú zabezpečené proti ohrozeniu zdravia, odcudzeniu a znehodnoteniu.

Prípojku NN ponechať v častiach kde sa nachádzajú v stenách po minimálnych úpravách (vyrezanie potrebnej časti štítovej steny, omietnutie rezanej časti, prekrytie vrchnej časti pomocou striešky z PZ alebo PP plechu s ukotvením).

Kuchynsko-jedálenský blok b. č. 16, parc.č.547/8 –jednopodlažný čiastočne podpivničený objekt z betónových monolitov a pórobetónových tvárnic, s plochou strechou (asfaltová lepenka), založený na betónových pätkách a pásoch.

Klub a telocvičňa b. č. 21, parc.č.547/18 –jednopodlažný objekt (v zadnej časti dvojpodlažný vstavok) zo železobetónového skeletu, prestropený oceľovými priehradovými väzníkmi so strešnými železobetónovými doskami s plochou strechou (asfaltová lepenka), s obvodovým plášťom z keramických panelov.

Garáže b. č. 20, parc.č.547/10 –dvojpodlažný murovaný objekt s plochou strechou (asfaltová a živičná lepenka).

Skládka pri objekte Kúpele mužstva a skladu b.č.23 – sústredený stavebný odpad (suť a panely) na ďalšie využitie v rámci recyklácie.

So vzniknutými odpadmi je potrebné nakladať v súlade s platnou legislatívou v odpadovom hospodárstve a pritom dodržať príslušné ustanovenia zákona č.79/2015 Z.z. o odpadoch a s ním súvisiace všeobecné záväzné predpisy. Cieľom postupnosti demolačných činností je umožniť oddelenie a triedenie stavebných materiálov a odpadov.

Vykonávateľ búracích prác je povinný dodržiavať vyhlášku č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných búracích prácach s nimi súvisiacich a podrobnostiach o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

„Požadovaný rozsah búracích prác je uvedený v Prílohe č.2 Výkaz výmer – cenová ponuka

Špeciálne požiadavky

Pri vykonávaní predmetu zmluvy postupuje vykonávateľ prác samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a technickými normami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Pri plnení predmetu zmluvy musí postupovať s odbornou starostlivosťou a musí dodržiavať platnú legislatívu.

Pri realizácii búracích prác musia byť dodržiavané všeobecné predpisy týkajúce sa technických požiadaviek a bezpečnostných opatrení a to tak vo vzťahu k ochrane zdravia, ako aj životného prostredia. Nakladať s odpadmi alebo inak s nimi zaobchádzať je potrebné takým spôsobom, ktorý neohrozuje zdravie ľudí a nepoškodzuje životné prostredie. So stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií, ktorých vznik sa

predpokladá v dôsledku realizácie búracích prác a súvisiacich činností je potrebné nakladať v súlade s §77 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch.

Postupnosti demolačných činností s cieľom umožniť oddelenie a triedenie stavebných materiálov a odpadov je potrebné zabezpečiť v súlade s postupmi selektívnej demolácie (§77 ods. 1 písm. b/ zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch).

Pri odpade vzniknutého pri stavebných a demolačných prácach vykonávateľ búracích prác zodpovedá za nakladanie s odpadmi podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a okrem povinností ustanovených §14 ods. 1 povinný rešpektovať nové povinnosti vyplývajúce z ustanovení § 77 ods. 3 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch :

a/ zabezpečiť zhodnotenie a recykláciu stavebného odpadu a odpadu z demolácie vrátane spätného zasypávania ako náhrady za iné materiály najmenej vo výške záväzných cieľov a limitov zhodnocovania a recyklácie ustanovených v prílohe č. 3 časti VI druhom bode pri stavbách nad 300 m² zastavanej plochy,

b/ vykonávať selektívnu demoláciu postupmi ustanovenými vykonávacím predpisom pre nakladanie s odstránenými stavebnými materiálmi určenými na opätovné použitie, vedľajšími produktami a stavebnými a demolačnými odpadmi tak, aby bolo zaistené ich maximálne opätovné využitie a recyklácia,

c/ stavebné odpady a odpady z demolácií prednostne materiálovo zhodnotiť a výstup z recyklácie realizovaný v mieste vzniku prednostne využiť pri svojej činnosti, ak to technické, ekonomické a organizačné podmienky dovoľujú,

d/ zabezpečiť pred vznikom odpadov odovzdávaných podľa § 14 ods. 1 písm. e) preukázateľný zmluvný vzťah o fyzickom nakladaní s nimi, uzatvorený minimálne v rozsahu určenom vykonávacím predpisom.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Odstránenie a likvidácia stavieb v objekte MS Riečky - Košová

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 5.9.2023

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MODENERA, a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

99 999,00

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	99 999,00	19 999,80

Cena s DPH

v

EUR

119 998,80

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Odstránenie a likvidácia stavieb v objekte MS Riečky - Košová

Miesto: Dátum: 05.09.2023

Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ: MODENERA, a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

99 999,00

119 998,80

01	Kuchynsko - jedálenský blok b.č. 16 s.č. 100	51 944,23	62 333,08
02	Klub a telocvičňa b.č. 21 s.č. 87	32 040,09	38 448,11
03	Skládka pri objekte Kúpele mužstva a skladu b. č. 23	1 123,00	1 347,60
04	Garáž b.č.20	14 891,68	17 870,02

ROZPOČET

Stavba:

Odstránenie a likvidácia stavieb v objekte MS Riečky - Košová

Objekt:

01 - Kuchynsko - jedálenský blok b.č. 16 s.č. 100

Miesto:

Dátum: 05.09.2023

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MODENERA, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

51 944,23

D HSV Práce a dodávky HSV 41 839,53

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 41 839,53

1	K	962022391.S	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	312,748	9,98	3 121,23
2	K	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého - priečky, -2,20000t	m3	38,900	18,14	705,65
15	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	78,731	18,14	1 428,18
3	K	962086121.S	Búranie panelu z pórobetónu hr. do 300 mm, -0,15000t	m2	2 328,568	0,73	1 699,85
4	K	963012510.S	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných, -2,10000t	m3	295,931	16,32	4 829,59
6	K	965081712.S	Búranie nášlapných vrstvy podláh hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	1 683,000	0,91	1 531,53
7	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	80,709	7,21	581,91
8	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 614,175	0,22	355,12
9	K	979083112.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	3 685,690	1,13	4 164,83
10	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	80,709	99,76	8 051,53
11	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	3 685,690	0,47	1 732,27
12	K	979093511.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva tehlového a tvárnicového	t	1 159,591	3,63	4 209,32
13	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu	t	2 445,390	3,80	9 292,48
14	K	Pol1	Vypílenie muriva nosného, Potiahnutie stien sklotextílnou mriežkou s celopošným prílepením, Fasádna stierka, Náter dvierok 1xZ a 2xV, Dodávka a montáž krytiny z pozinkovaného plechu - k elektro skriní	súbor	1,000	136,04	136,04

D PSV Práce a dodávky PSV 10 104,70

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 5 208,39

15	K	712990813.S	Odstránenie povlakovej krytiny striech násypu alebo nánosu do 10st. hr. nad 50 do 100mm, -0,16700t	m2	1 793,520	1,09	1 954,94
16	K	965043341.S	Búranie cementového poteru na streche -2,20000t	m3	358,704	9,07	3 253,45

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 4 896,31

17	K	765361805.S	Demontáž asfaltových izolačných pásov na streche, -0,012t - 3 vrstvy	m2	5 380,560	0,91	4 896,31
----	---	-------------	----------------------------------------------------------------------	----	-----------	------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Odstránenie a likvidácia stavieb v objekte MS Riečky - Košová

Objekt:

02 - Klub a telocvičňa b.č. 21 s.č. 87

Miesto:

Dátum: 05.09.2023

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MODENERA, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

32 040,09

D HSV

Práce a dodávky HSV

30 686,37

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

30 686,37

1	K	962022391.S	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	196,075	9,98	1 956,83
2	K	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého, -2,20000t	m3	75,680	13,60	1 029,25
3	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	41,184	18,14	747,08
4	K	962086121.S	Búranie panelu z pórobetónu hr. do 300 mm, -0,15000t	m2	1 438,360	0,73	1 050,00
5	K	963012510.S	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných, -2,10000t	m3	448,140	16,32	7 313,64
6	K	96303153R	Búranie ocelových nosníkov strechy	kpl	1,000	3 462,91	3 462,91
7	K	965081712.S	Búranie nášlapných vrstvy podláh hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	1 518,620	0,91	1 381,94
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,314	7,21	160,88
9	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	446,280	0,22	98,18
10	K	979083112.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	2 185,843	1,13	2 470,00
11	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	22,314	99,76	2 226,04
12	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	2 185,843	0,47	1 027,35
13	K	979093511.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva tehlového a tvárnicového	t	531,408	3,63	1 929,01
14	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu	t	1 499,269	3,80	5 697,22
15	K	Pol1	Vypílenie muriva nosného, Potiahnutie stien sklotextílnou mriežkou s celopošným prílepením, Fasádna stierka, Náter dvierok 1xZ a 2xV, Dodávka a montáž krytín z pozinkovaného plechu - k elektro skriní	súbor	1,000	136,04	136,04

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 353,72

D 765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

1 353,72

16	K	765361805.S	Demontáž asfaltových izolačných pásov na streche, -0,012t - 3 vrstvy	m2	1 487,600	0,91	1 353,72
----	---	-------------	----------------------------------------------------------------------	----	-----------	------	----------

ROZPOČET

Stavba: Odstránenie a likvidácia stavieb v objekte MS Riečky - Košová
Objekt:

03 - Skládka pri objekte Kúpele mužstva a skladu b. č. 23

Miesto: Dátum: 05.09.2023
Objednávateľ: Centrum výcviku Lešť Projektant:
Zhotoviteľ: MODENERA, a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 123,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 123,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 123,00

1	K	979093511.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva tehlového a tvárnicového	t	100,000	3,63	363,00
2	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu	t	200,000	3,80	760,00

ROZPOČET

Stavba:

Odstránenie a likvidácia stavieb v objekte MS Riečky - Košová

Objekt:

04 - Garáž b.č.20

Miesto:

Dátum: 05.09.2023

Objednávateľ:

Centrum výcviku Lešť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MODENERA, a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 891,68

D HSV

Práce a dodávky HSV

13 515,25

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 515,25

1	K	962022391.S	Búranie muriva nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	269,148	9,98	2 686,10
3	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t	m3	69,978	18,14	1 269,40
5	K	963012510.S	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných, -2,10000t	m3	70,950	16,32	1 157,90
6	K	965081712.S	Búranie nášlapných vrstvy podláh hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	388,240	0,91	353,30
7	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,156	7,21	102,06
8	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	283,120	0,22	62,29
9	K	979083112.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	1 198,588	1,13	1 354,40
10	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	14,156	99,76	1 412,20
11	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	1 198,588	0,47	563,34
12	K	979093511.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva tehlového a tvárnicového	t	802,425	3,63	2 912,80
13	K	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu	t	396,163	3,80	1 505,42
14	K	Pol1	Vypílenie muriva nosného, Pôtiahnutie stien sklotextílnou mriežkou s celopošným prilepením, Fasádna stierka, Náter dvierok 1xZ a 2xV, Dodávka a montáž krytiny z pozinkovaného plechu - k elektro skriní	súbor	1,000	136,04	136,04

D PSV

Práce a dodávky PSV

1 376,43

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

515,57

15	K	712990813.S	Odstránenie povlakovej krytiny striech násypu alebo nánosu do 10st. hr. nad 50 do 100mm, -0,16700t	m2	473,000	1,09	515,57
----	---	-------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------	------	--------

D 765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

860,86

16	K	765361805.S	Demontáž asfaltových izolačných pásov na streche, - 0,012t - 3 vrstvy	m2	946,000	0,91	860,86
----	---	-------------	-----------------------------------------------------------------------	----	---------	------	--------